ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

REQUERIMENTO Número /  ( .ª)

PERGUNTA Número /  ( .ª)

Publique - se

Expeça - se

O Secretário da Mesa

Assunto:

Destinatário:

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia da República

Na audição regimental de 06-02-2019, na Comissão da Cultura, Comunicação, Juventude e

Desporto, o GP/PSD questionou o Senhor Ministro da Educação sobre qual foi a verba

efetivamente executada no Programa “Porta 65 Jovem” em 2018.

O Senhor Ministro da Educação não respondeu à referida questão.

Assim e ao abrigo do disposto na alínea d) do artigo 156.º da Constituição da República

Portuguesa, e da alínea d) do n.º 1 do art.º 4.º do Regimento da Assembleia da República, vem

o signatário, através de V. Exa, perguntar aoSenhor Ministro da Educação:

- Qual a verba efetivamente executada no Programa “Porta 65 Jovem” em 2018?

Palácio de São Bento, 14 de fevereiro de 2019

Deputado(a)s

LEONEL COSTA(PSD)

JOSÉ CARLOS BARROS(PSD)

SUSANA LAMAS(PSD)

MARIA GERMANA ROCHA(PSD)

FIRMINO PEREIRA(PSD)

EMÍDIO GUERREIRO(PSD)

PEDRO PIMPÃO(PSD)

____________________________________________________________________________________________________________________________
Nos termos do Despacho n.º 1/XIII, de 29 de outubro de 2015, do Presidente da Assembleia da República, publicado no DAR, II S-E, n.º 1, de 30 de outubro
de 2015, a competência para dar seguimento aos requerimentos e perguntas dos Deputados, ao abrigo do artigo 4.º do RAR, está delegada nos Vice-
Presidentes da Assembleia da República.

https://www.parlamento.pt/sites/com/XIIILeg/12CCCJD
https://www.parlamento.pt/sites/com/XIIILeg/12CCCJD

	topmostSubform[0]:
	Page1[0]:
	Requerimento[0]:
	txtRequerimento[0]:
	txtNrRequerimento[0]:
	txtLegRequerimento[0]:
	txtSessaoRequerimento[0]:
	txtTipoRequerimento[0]:

	Pergunta[0]:
	txtPergunta[0]: X
	txtNrPergunta[0]: 1343
	txtLegPergunta[0]: XIII
	txtSessaoPergunta[0]: 4

	ColunaMesa[0]:
	txtDataMesa[0]: 2019-02-14
	#field[1]:

	Assunto[0]:
	txtAssunto[0]: Verba executada no Programa 'Porta 65 Jovem' em 2018
	txtDestinatario[0]: Min.  da   Educação

	txtTexto[0]:
	txtAutor[0]:

		2019-02-14T14:25:20+0000
	Leonel Costa

		2019-02-14T16:29:14+0000
	Sofia Araújo (Assinatura Qualificada)

		2019-02-14T17:08:00+0000
	Florinda Veiga (Assinatura Qualificada)

		2019-02-14T14:25:22+0000
	Unknown signer 63ccd419b5684fbc80862c139524ee0b98dc04d7

		2019-02-14T16:29:47+0000
	Unknown signer 5f2f7f71bfd307253366ec1e7d7763efc6bbbfae

		2019-02-14T17:08:04+0000
	Unknown signer 8ed174020bb4abb1a9b5203e1f21d1dbd722f1fe